CCLVII. — a. Quando E. — b. conscendere [,
10
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habitanis d’Yévre dans le cimeliére, sous réserve des droifs
de funérailles, confessions, mariages el purifications de ’église
paroissiale de Saint-Gouaull.

C, nc 494, p. 266. — U, fol, 545, d’aprés B, fol. 122 v°, n° 518,
INpiQ. & K, p. 437, d’aprés B, fol. 122

PusL. : Annales de la Société du Galinais, t. xxx1x, p. 22,

Henricus, Dei gratia Aurelianensis electus#, omnibus in
perpetuum. Cum in capella Sancti Leobini que in cimeterio
castri Evere? fuerat ab ipsius castri gente fundata, sine volun-
tate abbatis et fratrum Sancti Benedicti Floriacensis, divina
celebrari non possint, tandem, ad preces quorumdam bur-
gansium et fratris Joannis Machariic necnon et dilecti nostri
in Christo magistri Joannis de Lorriaco?, dilectus noster Gar-
nerius abbas, suo consentiente capitulo, cum praedicto
magisiro qui parochialem praefati castri ecclesiam canonice
noscitur possidere, sup.. praedicta capella sub hoc pacis
tenore transegit. Quod prior Everae quicunque fuerit et rector
parochialis ecclesiae omnes redditus praedictae ecclesiae*
quocunque modo proveniant, tam pro vivis quam pro de-
funectis, per medium partientur. Sciendum praeterea quod
p irochialis B. Gudualdi ecclesia jure suo et dignitate pristina
non privabitur sed deffuncti ad eamdem ecclesiam deferentur,
et ibi primo pro eis unicae missae sacrificium Domino offeretur.
JAnnuales etiam, confessiones, sponsalia quoque et purifica-
Li>nes et alia ad parochialem usum spectantia ibidem more
solito celebrabuntur. Quod ne memoriam humanam effugiat
aut aliqua malignitate inposterum valeat immutari, presenti
s:cipto firmare sigillif nostri voluimus? autoritate validare.
Hoc etiam dominus Bucardus* archidiaconus concessit et
sigilli sui munimine approbavit, anno incarnati Verbi 1186,

COLYX., — a. clericus V. — b, Evrae D, — ¢. Macerii D. — d. Lo-
riaco ). —- e. capellae D), == [, et sigilli D, — g. volumus D. — h.
Buccardus 1.
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CCLX

1186.

Arnaud, maitre de Uordre du Temple en deca des Alpes',
reconnail par acte chirographaire un échange de cens el cor-
vées enlre la maison du Temple de Saint{-Marc el le prieuré de
Saint-Gervais d’Orléans, les Templiers restant redevables d’une

renfe annuelle de sept sous payable le jour de la féte de Sainte-
Croiz en mai.

C, p. 233. — N, Bibl. nat., coll. Moreau, vol. 89, fol. 34, copie de Dom
Gérou (15 janvier 1765), d’apres 1.

Innio. : Inventaire de 1567, ne 59 *.

FraterAfrnaldus],Dei permissione magister cisalpes Templi,
et ejusdem domus capitulum,omnibus ad quos litterae istae
pervenerint, in Domino salutem. Noverit universitas vestra
quod cum fratres nostri de Sancto Marco prioratui de Sancto
Gervasio deberent annuatim 111 sol. v d. et obolum de censu
et quinque corveias, et idem prioratus praefatae domui nos-
trae de Sancto Marco deberet similiter annuatim vir d. de
censu et unam corveiam, pro evitandis controversiis quae de
relevationibus emergebant, pro pace inter praefatas domos
firmius retinenda taliter ut hinc inde statutum et bonorum
virorum consilio de partium assensu compensatum, quod
fratres nostri illum censum septem denariorum ei corveiam
sibi debitam fratribus de Sancto Gervasio omnino quiete di-
miserunt, et insuper septem solidos eisdem annuatim in festo

1. Le nom du maitre de 1'Ordre du Temple nous est fourni par deux
bulles du pape Luce III, datées respectivement de 1182 et 1184 (Jaflé,
Regesta pontificum, 2* édit., t. II, n** 14568 et 14873).

2. Autres lectres estant en parchemin, escripte en latin en forme de
chartres contenant la cession et transport de quelques censive et droictz
qui appartenoient auxdits abbé et religieux, de I'an mil cent quatre
vintz et six et scellées,
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sanctae Crucis in maio reddent, el sic erga eos de omnibus
quieti erunt, excepto quod nisi infra octavas ejusdem festi
eos redderent priori vel alicui de domo loco ipsius deinceps
cum emendatione legis reddere tenerentur.

Hocautem factum est anno incarnationis M°C°LXXX°VI,
fratre Stephano de Varenella, procuratore domus Sancti
Marchi, Sevino, priore Sancti Gervasii, praesentibus ex parte
nostra Malberto, Sanctae Crucis canonico,Joanne de Martreio,
domini regis praeposito, Odoue de Bestisiaco, Nicolao
Tascherio ; et de fratribus nostris Garnerio Goherio, Arnul-
phoBocello,Anselmo de Bruerra,Gaufrido de Fraxino; ex par-
te vero prioris Sancti Gervasii, magistro Bertero, Sanctae
Crucis canonico, Stephano Picam, Thoma Bertero, et Petro
de Sancto Marcho, quod, ne possetin contentionem recidere
sigillo nostro et chyrographo mediante volumus confirmari.

CCLXI
1186.

André, seigneur de Ramerupt!, abandonne par échange
& Garnier, abhé de Saint-Benoit-sur-Loire, el & A., prieur
de Saint-Maur-de-Dyé, la f[ille d’Elienne, prévél « de Gar-
reseio ».

C sl p 2.

INp1Q.: A, p. 833, d'aprés B3, fol. 127.

Ego Andreas, Bammerudi dominus. notum facio prae-
sentibus et futuris quod dedi benigne in excambio filiam
Stephani praepositi de Garreseio G., abbati Sancti Benedicti
Floriacensis, et A., priori Sancti Mauri de Diaco. Ut autem
scriptum hoc ratum et firmum haberetur et ne oblivione
posset deleri, sigilli mei id munimine roboravi. Hujus rei
testes el laudatores extiterunt Aaliz, uxor mea, Galterius
et Erardus filii mei, Elizabeth et Agnes filiae meae. Testes
alii praeter istos, Garnerius, presbyter Sancti Valeriani ;
Garnerius, presbyter Florini; Iterius, senescallus meus ;
Adam, praepositus Veniseii ; Popas de Sancto Valeriano ;
Nicolaus Anglicanus. Actum annv ab incarnatione Domini

1186.
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Vérone, 3 seplembre 1186 ou 1187'.

Urbain 111 mande aux é’véques de Nevers et d’Auxerre
el au chapitre d’Orléans qu’en raison d’un incendie qui a
detruit les dépendances de I'abbaye de Saint-Benoit, de la
foudre qui a briilé la maison de Lorris, dépendance du méme
monastére, ef des gelées d’automne qui ont enlevé fout espoir
de récolte de raisin pendant frois ans, ils exhortent fous leurs
paroissiens & coniribuer a la répuration des édifices défruits
el inferdisent, sous peine d’excommunication, de percevoir
des droils de péage sur le bois el la pierre transportés a I'usage
de l'église et de ses dépendances.

K, p. 437, ex autographo.

Urbanus, episcopus servus servorum Dei, venerabilibus
fratribus Nivernensi, Altisiodorensi episcopis et dilectis filiis
capitulo Aurelianensi, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Ignorare vos loci vicinitas non permittit qualiter
monasterium Floriacense voluerit Dominus incendio visi-
tare, redactis enim officinis ejusdem monasteriiin favillam
sicut audivimus, domum de Lorriaco quae ad prescriptum
monasterium pertinet casualis ignis, Domino permittente,
consumpsit, vites praeterea jamdicti monasterii adeo bru-
malis intemperantia steriles reddidit, quod bonis agricolis
usque ad sequens triennum vini spes nulla remansit, quanto
igitur idem monasterium specialius beati Petri juris existit
tanto libentius ejus necessitatibus subvenimus, et repu-
tamus gratius si apostolicae sedis intuitu in tlantis illis
tribulationibus succurratur ; discretionem vestram per apos-
tolica seripta mandamus, monemus attentius atque prae-
cipimus quatenus parrochianos vestros ad fabricam repa-
randam de propriis facullatibus largiantur, sollicilis monitis

. Cetie bulle ne peut ¢tre que «'Urhain I, Urbain IV n'ayant jamais
résidé a Vérone : et Urbain III n'a exercé je pontilicat cu septembre
que pendant les anneces 1186 et | 87,
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et exhortationibus inducatis, et nuntii monasterii per vos
et vestros subditos, in quibus opus habuerint, sicut officio
vesiro assistcnies, prohibeatis, sub interminatione anathe-
matis ne quis inligari pedagium de lignis aut lapidibus vel
de rebus aliis quae ad usus ecclesiae vel domorum porta-
buntur audeat extorquere; si qui aulem prohibitionis vestrae
contemptores extiterint el admoniti noluerint quantocius
resipiscere, eos, omni amore posiposito, contradictione quo-
qgue et apellatione remota, excommunicationis vinculo
innodetis et usque ad dignam satisfactionem sicut excom-
municatos faciatis ab ommbus evilari. Datum Veronae,
111 nonas septembris.

CCLXIII
1187.

Etienne, comte de Sancerre, corrobore Uinféodation faite
a tiire personnel a Milpn par Garnier, abbé de Saint-Benoil-
sur-Loire, d’un fief sis a Chdtillon, précedemment inféodé
par l'abbé Arraud & Sevin « Vialor », beau-pére du dit
Milon,

C, p. 318, — D, fol. 317, d’aprés B, fol. 161, ne 674,
Ixnio. : Inventaire de 1567, n* 214, — b, fo'. 338 vo, d'apres B, fol.

Ego Stephanus, comes Sacrocesariensis, notum [acio
ompibus fui presentes litleras viderint, quod dominus
Garnerius, abbas Sancti Benedicti Floriacensis, petitio-
nibus nostris acquieseens®, feodum quem venerabilis Ar-
raudus, predecesscr ejus, Sevino Viatori apud Castellio-
nem ad vitam ipsius Sevini contulerat, Miloni genero Sevini
concessit, ad servitium quod idem Sevinus pro feodo facere
promisit. Si vero eumdem Sevinum mori vel ad religionem
transferri contigerit, fcodus ad monasterium Floriacen-

‘

CCLXII, — a, domnus D. — b, adquiescens D.
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sem® libere el quiete reverteturd, ita quod nec Milo neque
uxor ejus aut haeredes eorvm aliguid in feedo poterunt
reclamare. Quod ut inviolabiliter postmodum observetur,
praesens scriptum sigilli nosiri munimine roboramuse.
Actum anno incarnati Verbi 1187, regnante Philippo,
Urbano summo pontifice.

CCLX1V
1187.

Hervé de Donzy, scigneur de Gien, el ses fils Guillaume
e rhidppe, exemplent les moines de Saint-Benoil-sur-Loire
de lout péage pour les vins el grains, les bois el pierres & leur
usage, passant sur ses domaines, soit par eau soit por terre,
moyennant quoi ils célébreront son anniversaire ainsi que
ceux de son pére Geoffroy 111 de Donzy le 28 avril el de sa
femme le 22 janvier,

C,no 212, p, 121, — E.n° 2 1, fol. 240 v, — K, p. R4, ex autrographo,
~ L., p. 599, probablement d’aprés Verieinal. — T, Arcuives de 'Yonne,
G, 1197 ; copie du XVIie sieele, sans indication de source.

INp1qQ. : Inventaire de 1638. p. 9, d'apres l'original '

Omnia® que temporaliler fiunt, temporaliter transcunt.
In congruum idecirco nequaguam duximus, ut gque a morsu
oblivionis illesa servare® volumus litterarum® apicibus
annotemus, Notum sit igitur” tam presentibus quam fuluris
quod ego Herveus®, Giomensis dominus/, ad remedium

CCLXIII.— c. Floriacense D.— d. reverteretur D.— e, roboravimus D.

CCLXIV. — a. Quoniam CLT. — b. idesa servare oms par C —
c. litteram C. — d. ergo CN. — ¢. Hen icus €. — [ dominus omis
par C.

1. a« De V'an 1187, donation par Hervé, chevalier, seicneur du chateau
de Gien, au profit du monastere de St-Benouw de Flory, du droit de
peage et teibut qu'il avoit accoutumndé de prendre tant par can que par
terre sur fes vins et autres choses passanz sur ses terres qui apparte-
noent audit mornastere, la dite est en bonne forme au rang de sa date
parmy les chartes royaies » Liasse I, n* 7.
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anime? mee dono” in perpetuum monachis Sancti Benedicti
totum pedagium quod accipere solebam de vino et annona
ct universis aliis rebus suis per terram seu per' aquam ad
usum eorum deferendis. Preter hec/ concedo eis pedagium
de lignis et lapidibus undecumque transferendis vel defe-
rendis ad usum ecclesie et omnium domorum suarum per-
tinentibus per terram sive per aquam’. Pro hac itaque
donatione susceperunt me monachi in missis! et™ vigiliis
et orationibus eorum, et inde concesserunt se facturos
anniversarium meum post mortem meam (t annivcrsa-
rium patris mei Gofredi* de Donzeio. quod est 11 kalendas
maii, et anniversariuin uxoris mee’, quod est x1° kalendas” fe-
bruarii. Hoc concessit Guillelmus primogenitus meus et
Philippus et af:i heredes mei. Hujus rei sunt testes, ex parte
mea, Gaufredus? de Dongione, Hugo frater ejus”, Ferricus
Fuldrabrierius de Altrico’, Robertus de Aceio’ Andreas
Girbertus”, Stephanus de Boniaco, Nicolaus Baudris, Hugo
de Altrico, Andreas Sanachol®, Andreas Grand®, Stephanus
Paillardusy. Factum est hoc regnante Philippo rege Fran®
corum, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo*
octogesimo septimo.